
Bakalářská práce studentky Lenky Eisnerové s názvem „Purkmistrská kniha 

královského města Kolín z let 1601-1610 a výběrová edice pramene“ si klade za cíl 

diplomaticky analyzovat a částečně edičně zpřístupnit jeden z nejvýznamnějších pramenů, 

který se dochoval z počátku 17. století v kolínském městském archivu a je možno ho řadit 

mezi knihy městského soudnictví sporného. 

Práce čítá i s přílohami 118 stran. Struktura práce je promyšlená, jazyková úroveň 

textu je dobrá. Citační norma je užívána náležitě. Po úvodu, v němž autorka srozumitelně 

uvedla cíl a koncepci své bakalářské práce, zařadila kapitolu zaměřenou na dějiny města 

Kolína se zvláštním zřetelem k době předbělohorské, aby bylo účelně představeno prostředí, 

v jehož rámci byl výzkum realizován. Druhá kapitola, velmi dobře koncipovaná, je věnována 

diplomatické analýze studovaného pramene, kde autorka prokázala překročení formálního 

diplomatického rozboru a jeho studiem přinesla nová zásadní zjištění, která přispívají 

k poznání kolínské kancelářské praxe. Je v tomto smyslu chvályhodné, že neanalyzovala 

knihu izolovaně, ale seznámila se i s dalšími dochovanými prameny knihové povahy 

sledovaného archivního fondu. Třetí kapitola představuje výběrovou edici, jejímž 

prostřednictvím je formou transkripce zpřístupněno složení kolínských městských rad z let 

1601-1610. Připojen je i podle pravidel ediční praxe jmenný rejstřík, který umožňuje využití 

předkládané práce. Práci uzavírá seznam použitých zkratek, soupis pramenů a literatury, a 

vhodně volená tabelární a obrazová příloha.  

 

Předkládanou bakalářskou práci, která splnila cíle, jež si kladla, doporučuji 

k obhajobě.  

 

PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. 

 


